quenter, et ut vitandi scandali occasionem tollamus et causam ; ex nunc prout ex tunc in jure ac proprietate, competentibus ipsis forsitan in regno præfato, jurisdictionis nostræ et Apostolicæ Sedis denegamus immutabili edictione præsidium, et eis in tribunali quocumque tam de justitiæ fomite, quam de ipsius potestatis plenitudine perpetuum silentium imponimus de fratrum consilio prædictorum. Ita quidem, quod prædicta termini præfinitio, jurisdictionis denegatio, impositio silentii, ex nunc, elapso jam dicto quadrimestri spatio, perinde vigorem habeant et effectum, ac si in ejusdem Boemiæ regis, et filii notitiam per formam citationis solitæ pervenissent, cum magistratus alii etiam non majores de juris licentia per edicta in scriptis publice, vel ædes proposita citare valeant ; nec sit verisimile vel præsumptum, ul præmissa in notitiam et conscientiam dictorum Boemiæ regis et filii debito tempore devenire non valeant, quæ in præsentia ipsius consistorii, prædictorum prælatorum, aliorumque plurimum, et eorundem nuntiorum ac excusatorum maxime, sunt tam vulgate tanque solemniter publicata ; de reformatione præfati regni collapsi disponere cum ipsorum fratrum consilio, prout tempora se apta præbuerint, prævisis consiliis opportunisque remediis, auctore Domino, sollicitè proponentes, ut in ipso, gratia disponente superna, tranquilla tempora redeant, inquieta recedant ; sicque ipsius regni status reformetur in prosperum, quod læta pax et amœnitas in locum tam gravium adveniat scandalorum. Nulli ergo, etc. Datum Anagninæ II kalend. Junii anno XI ».

Ne porro Boemus prætexere posset, hæc suam cognitionem fugisse quamvis sententia in publico cardinalium præsulumque cœtu, oratoribus ipsius præsentibus, lata esset ; Colocensi archiepiscopo et Zagrabiensi episcopo munus demandavit ¹, ut decretum hoc, quod iis transmisit, in provinciis ac locis Boemiæ conterminis, atque ejus ditioni proximis promulgarent, ut regi venire in dubium non posset, illius famam ad se non pervasisse. Versabantur tum in Sicilia ceteri hi præsules, apud regem Ungariæ avum legatione functi, ac reditum in patriam adornabant, cum litteras Pontificias accepere, contentisque itineribus regressi in Ungariam Apostolicis nuperiis paruisse rescripserunt ².

« Sanctissimo in Christo patri et domino, domino Bonifacio divina providentia sacrosanctæ Romanæ Ecclesiæ summo Pontifici, St. Dei et sua gratia archiepiscopus Colocensis, et Michael eadem gratia episcopus Zagrabiensis, devota pedum oscula beatorum.

« Litteras sanctitatis vestræ nobis directas, cum in prociectu nostri itineris veniendi versus Ungariam essemus circa Neapolim, omni reverentia, obedientia, humilitate, quibus decuit, re-